**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Dialogorum libri quattuor**

**Gregor <I., Papst>**

**[Basel], 1496**

Beati Gregorii pape dialogorum liber secundus: de vita et miraculis sancti  
Benedicti: feliciter incipit

[urn:nbn:de:bsz:31-313470](#)

## Beati Gregorij pape

**D**u Unquid nā nescis quoniam Paulus apostolus dero apostolorū primor in principatu apostolico frater est.

### Petrus.

**S**ic plane nec dubius est: quia si minimus omnī apostolorū plus tamen omnibus laborauit.

### Gregorius.

**G**lod bene ipse reminisceris: Petrus super mare pedibus ambulauit. Paulus in mari naufragiu pertulit: et in uno eodemque elemento: ibi Paulus ire cū nau non potuit: ubi Petrus pedibus iter fecit. Aperte igit constat: quia cū virtutis virtus fuerit dispar in miraculo: virtutis tamē meritū dispar non est in celo.

### Petrus.

**P**laceat: fateor omnino qd dicas. Ecce enī aperte noui: quia vita et nō signa querēda sunt. Sed quoniam ipsa signa que sunt bone vite testimoniū ferunt. Queso te adhuc siqua sunt: referas: vt eiurantē me per exempla bonū pascas.

### Gregorius.

**V**Ellē tibi in laudib⁹ redemptoris de viri venerabilis Benedicti miracula aliqua narrare: sed adhuc explenda hodiernā tempus video non posse sufficere. Liberius itaq⁹ hec loquiū si aliud exordiū sumamus.

**E**xplicit liber primus dialegoz beati Gregorij.

**I**Sancti Gregorij pape dialo- gorū liber secundus: de vita et miraculis sancti Benedicti: feli citer incipit.

**D**e ortu: moribus: ac conuersatiōe sancti Benedic- ti: **L**apitulū. I.

**H**ec vir vite venerabilis Benedictus: dei gratia et nomine ab ipso sue puerice tem- pore cor gerēs senile. Etatē quippe moribus transiens: nulli voluptati animū dedit: sed dum in hac terra adhuc esset quo tempaliter libe- re vti potuisset: despixit iam quasi aridū mundū cū flore. Qui libertori genere ex pauincia Nursie exortus. Romē liberali bus litterarū studijs traditus fuerat. Et cū in eis multos ire per abrupta viciorū cerneret ēū quē quasi ingressum mudi po- fuerat retraxit pedē: ne si quid de scieria eius attingeret: sive quoq⁹ postmodum in inane precipiti totus ieret. Despectis ita et litterarū studijs: relicta domo: rebusq⁹ patrījs: soli deo placere desiderās: sancte conuersatiōis habitū quesuit. Recessit igit scienter nesciēs et sapienter indoct⁹. Huius ego omnia gesta nō didic̄: sed pauca que narro: quatuor discipulis illi⁹ re- serfētibus agnoui. Constatō sc̄ reuerēdis simo valde viro: qui ei in monasterijs regi mine succedit. Galētiano quoq⁹ qui anni multis Latranē monasterio prefuit. Simplicio qui congregatiōe illius post eū tertius rexit. Honorato etiā qui nunc adhuc celle eius in qua prius cōversatus fuerat: preest.